~~
~~

中共新田县委办公室
新办〔2019〕 32号

~
~
≡哈 ‖年～~~ ~~

~＝廷—～押

中共新田县委办公室
新田县人民政府办公室

关于印发《新田县城币管理和综合执法局职能
lβ置、内设机构和人员编制规定〉的通知

各乡镇党委和人民政府’县直和中央、省市驻新各单位:

《新田县城市管理和综合执法局职能配置、内设机构和人

员编制规定》经县委机构编制委员会办公室审核后’已报县委、

县政府批准’现予印发。

吐坐

｛

飞

、

→

≡

■

·

份

◆

淫

合

◆

′

『

凸

店

飞

夕

~

广

＼

／

芍＝ T

丫…≈≈FW←＝ ≡■气←→q
厂

＝1≡

新田县城市管理和综合执法局

职能配置内设机构和人员编制规定

第-条根据《中共永州市委办公室永州市人民政府办公

室关于印发＜新田县机构改革方案＞的通知》（永办〔2019〕10

号）’制定本规定·

第二条新田县城市管理和综合执法局（以下简称县城市

管理和综合执法局）是县政府工作部门’为正科级·

第三条县城市管理和综合执法局贯彻落实党中央、省委

和市委关于城市管理工作的方针政策和决策部署’全面落实县

委关于城市管理工作的部署要求’在履行职责过程中坚持和加

强党对城市管理工作的集中统一领导。主要职责是:

（一）贯彻执行中央、省、市有关城市管理和综合执法工

作的法律法规、方针政策。负责制定全县城市管理和综合执法

中长期发展规划、专项规划’并组织实施。

（二）负责组织指导县城区城市市政公用事业管理工作·

负责制定市容坏卫、生活垃圾分类、园林绿化、户外广告’城

市照明、城市道路、燃气热力、给排水等市政公用设施的标准

和规范’并组织实施·

（三）负责制定县城区园林绿化建设和维护项目的年度计

划’并组织实施.负责县城区单位和个人挖掘市政道路’占用

照明、供气、给排水等市政公用设施的审批监管工作。

（四）负责全县城市管理和综合执法工作的组织指导、监

＝2空

、

督检查等工作.

（五）负责参与县城区户外广告专项规划编制.负责审批

县城区户外广告·

（六）负责指导监督全县废弃物处置工作·组织全县生活

垃圾收集、转运、处置等工作。

（七）负责全县燃气经营许可证的审批和核发。负责指导

规范全县燃气热力经营市场·负责全县燃气燃烧器具安装、维

修资质证的审批和监督管理工作.

（／＼）负责县城区改变绿化规划、绿化用地性质的审批以

及临时占用城市绿地的审批工作。负责组织全县开展省、市级

园林式单位（小区）评选报批及考核复查等相关工作。

（九）负责会同有关部门共同编制县城区绿化规划’经批

准后组织实施;负责县城区公共绿地、居住区绿地、风景林地

和道路绿化等园林绿化设计方案的审查; 负责组织县城区新

建、扩建、改建工程项目中附属绿化工程设计方案审查、工程

质量监督、竣工验收和移交接收工作·

（十）负责智慧城管建设和管理工作。

（十一）负责县城区重大城市管理违法案件的查处工作.

（十二）负责县城区城市照明、道路、燃气热力、给排水

等市政公用设施管理方面法律法规规章的执法工作·

（十三）负责县城区内市容环卫的管理和执法工作·负责

县城区内垃圾中转站、公厕的选址、建设’环卫设施（备）的

申报、购置’车辆清洗场（站）的监督管理。

勺

＝≥＝

（十四）负责县城区内户外广告（招牌）设置及沿街门店、

广场等商业文化活动占道的管理和执法工作·

（十五）负责县城区内建筑垃圾（渣土）的管理和执法工作。

（十六）负责行使县城区内园林绿化管理方面法律法规规

章规定的行政处罚权.

（十七）负责行使县城区内城市社会生活噪声污染、城市

道路扬尘污染、流动摊贩油烟污染、城市露天烧烤、焚烧秸秆

落叶等烟尘污染、城市燃放烟花爆竹污染等环境保护管理方面

的行政处罚权。

（十八）负责行使县城区内户外公共场所无照经营、违规

设置户外广告等工商管理方面的行政处罚权。

（十九）负责行使县城区内侵占城市广场、人行道及管理

范围内公共区域违法停放非机动车辆等交通管理方面的行政

处罚权。

户（二十）负责行使县城区内向城市河道和其他水域倾倒废
弃物和垃圾以及违规取土、城市河道违法建筑物拆除等水务管

理方面的行政处罚权·

（二十一）负责行使县城区内户外公共场所食品销售和餐

饮摊点无证经营’以及违法回收贩卖药品等食品药品监督管理

方面的行政处罚权·

（二十二）其他由县人民政府报经市人民政府批准确定的

具体行政处罚权.

（二十三）完成县委、县政府交办的其他任务。

｜

~
‖
‖
‖
‖
‖
‖
‖
‖
‖
‖
‖
』
‖
‖
‖
】
】
】
】
】
】
】
□
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

…4ˉ

第四条县城市管理和综合执法局设下列内设机构:

（一）办公室·组织协调局机关日常工作;起草重要报告、

工作总结和综合性文件;负责文秘、信息、保密、档案、综合

工作’组织办理人大代表建议和政协委员提案’协助局领导协

调各股室工作;负责重要会议的组织工作;负责局机关及所属

单位的绩效考核工作;负责局机关安全保卫、车辆管理、计划

生育、信访维稳等行政后勤管理工作·

（二）政工股（财务审计股）。负责局机关干部人事和按

规定管理直属单位领导班子工作’承办考察、考核、任免、奖

惩、调配局机关和直属单位在管理权限内的领导及工作人员工

作;负责局机关和直属单位的机构编制、人事、劳动工资、社

会保险、离退休人员管理服务工作·

编制单位财政预算并监督执行;负责局机关和直属事业单

位国有资产管理; 负责局机关的各项经费收支和会计档案工

作;组织制订财务有关规章制度并监督执行°负责管理局属单

位的内部审计;对局属单位的财务收支、预算执行、内部控制、

经济管理效益和国有资产保值增值等情况进行审计监督;协助

查处系统内违反财经纪律的案件’做好内部审计工作.

（三）政策法规股.负责全县城市管理的精神文明建设;

负责城市管理政策、法规的研究与解释;贯彻执行有关城市管

理的政策、法规并组织实施;承担局机关有关规范性文件的合

法性审核和管理工作;归口管理全县城市管理行政执法;负责

局机关和指导所属单位普法教育、执法人员培训.

~

~~

ˉ5ˉ

J

（四）行政审批服务股.负责政务公开、政务窗口的管理

工作;根据授权’统一受理、承办局机关行政许可、行政服务

等事项;监督、组织、协调所属单位集中统一受理、承办相关

行政许可、行政服务、年审年检、行政事业性收费等事项°

（五）公用事业管理股·负责全县供气、供水、污水处理、

垃圾处理、园林绿化、环境卫生。

第五条县城市管理和综合执法局机关行政编制5名·设

局长1名’ 副局长3名’总工程师1名。

第六条县城市管理和综合执法局所属事业单位的设置、

职责和编制事项另行规定。

第七条本规定由县委负责解释’其调整由县委机构编制

■
＾

委员会办公室按程序办理。

本规定自2019年4月24日起施行。第∧条

0

ˉ6巨

~~~~~~~~~~ ~~~~~~

▲
■
～

』

中共新田县委办公室 2019年4月24日印发

ˉ8ˉ

~